INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE SONORA
Estado de Situacion Financiera

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equival
Derechos a Recibir Bienes o Serviciot
Inventarios

Almacenes

Estimacion por pérdida o Deterioro d¢
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARC
Derechos a Recibir Efectivo o Equival

Bienes Inmuebles. Infraestructuray C
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion. Deterioro y Amortizacic

Activos Diferidos
Estimacion por pérdida o Deterioro d¢

Otros Activos no Circulantes

TOTAL ACTIVO

2015

198,208,497.29

30,658.530.31

772,764,868.37

0.00

0.00

0.00
(605,983,416.31)

768.514.92

694,323,114.20
0.00
677,893,439.53

6.868.954.56

22,949,066.89

5,167,796.89
(18,556,143.67)

0.00

0.00

0.00

892,531,611.49

2014

215,076,283.79
51,473.142.15

751,725,255.72

0.00

0.00

0.00
(588,890,629.00)

768.514.92

665,219,741.04
0.00
641,242,678.46

6,186,716.47

24,537,302.84

5,115,179.29
(11,862,136.02)

0.00

0.00

0.00

880,296,024.83

TOTAL

892,531,611.49

880,296,024.83

C.P NID

DIRECTORA DE CONTAbeLDAD Y FINANZAS

TE TADDEI

Al 31 de diciembre de 2015

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo,

Documentos por Pagar a Corto Pla:
Porcion a Corto Plazo de la Deuda |
TITULOS Y VALORES A CORTO PL
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a gorto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Pla:
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIC

Aportaciones

Donaciones de Capital

PATRIMONIO GENERADO

2015 2014
24,232,214.70 22,788,284.97
4,948,577.49 9,809,597.92
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

59,568.51 383,762.57
18,999,218.62 11,900,281.18
20,819.36 19,219.38
204,030.72 675,423.93
678,671.74 474,666.72
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

678,671.74 474,666.72
24,910,886.44 23,262,951.69
729,778,428.41 729,778,328.41
0.00 0.00

726.590,606.19
3.187.822.22

137,842,296.66

>
726,590.506.19
3.187.822.22

127,254,744.75
(21,191,329.45)

145,826,273.36
2,619,800.84
0.00

0.00

0.00
0.00

857,033,073.16

880,296,024.83

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ D 9,905,313.82
Resultados de Ejercicios Anteriores 124.634.943.91
Revallos 3.302,038.93
Reservas 0.00
Rectificaciones de Resultados de E 0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN L/ 0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00
TOTAL HACIENDA 867,620,725.07
PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL - [892531,611.49
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